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سرزمین من

منابع بانکی به سمت تولید گرایش ندارد

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان قزوین با 
اشاره به اینکه قوانین بانکی شدیداً به اصلاح نیاز دارد، 
تأکید کــرد: از یک‌طرف منابع بانکی به ســمت تولید 
گرایش ندارد و تولیدمحور نیســت و از ســویی دیگر 
بهره بانکی برای تولید مقرون‌به‌صرفه نیست لذا اصلاح 
وضعیت بانک‌ها و نظام تأمین مالی یک ضرورت است.

علی‌محمد زمانی اظهار کرد: کشــور ما به لحاظ منابع 
در رده هفتم دنیاست و مشــکلات اقتصادی که امروز 
با آن دســت‌به‌گریبانیم زیبنده ملت ما نیست؛ با یک 
مشــکل اساســی روبه‌رو هســتیم و آن این است که 
متأسفانه مسائل اقتصادی کشور را به مسائل سیاسی 
و سیاســت خارجی گــره‌ زده‌ایم چراکه بــا هر کنش 
و واکنش سیاســی، مســائل اقتصادی ما تحت تأثیر 
قرار می‌گیــرد و روی تولید و مواد اولیه اثر مســتقیم 
دارد درحالی‌که ســال‌ها از بحث اقتصــاد مقاومتی و 
تکیه‌بر ظرفیت‌های بالقــوه و عظیم داخل می‌گذرد و 
به‌خصوص امروز هم که تکلیف مقاومت است چاره‌ای 
جز توجه به بسترســازی تولید، احیــاء تولید و اتکا به 

داخل و سرمایه‌های عظیم آن نیست.
وی با اشاره به اینکه قوانین بانکی شدیداً به اصلاحات 
نیاز دارد، تأکید کرد: واقعیت انکارناپذیر آن است که 
اقتصاد ما و تولید ما بانک محور و متکی به منابع بانکی 
است؛ به همین جهت قوانین بانکی شدیداً به اصلاحات 

نیاز دارد.
وی توضیح داد: در حال حاضر یکی از معضلات جدی 
بنگاه‌های تولیدی کمبود نقدینگی اســت و در صورت 
تأمین آن بخــش قابل‌توجهــی از چالش‌های عرصه 
تولیدی و صنعتی مرتفع می‌شود؛ در شرایط کنونی با 
کاهش ارزش پول ملی و افزایــش قیمت ارز موردنیاز 
بنگاه‌ها و ســایر هزینه‌هــای تحمیلی بــه تولید، نیاز 
واحدها به منابع مالی حداقل به سه برابر قبل افزایش 

پیداکرده است.
زمانی اضافه کرد: وقتی هزینه تولید افزایش پیدا کند 
قیمت تمام‌شــده محصول روی کیفیت و قیمت تأثیر 
دارد و نمی‌تواند به ســمت بازارهای به‌شدت رقابتی و 
صادراتی گرایش پیدا کند؛ لکن منابع بانک‌ها با رویکرد 
بنگاه‌داری در اختیار دلالان و واســطه‌ها قرار می‌گیرد 
و نقدینگی به‌جای اینکه در مســیر تولید هدایت شود 
به رانت و سود در مســیر غیر مولد جاری می‌شود و در 
کانال ســکه، طلا، ارز و مســکن موجب افزایش حجم 

نقدینگی، تورم و رکود و توقف تولید می‌شود.
وی گفت: اســتان قزوین پتانســیل‌های بالایی دارد، 
شــرایط اقلیمی ایــده‌آل، کریدور شــمال و جنوب، 
پنجمین قطب صنعتی، شــهرک‌های صنعتی مستعد، 
منابع و مواد اولیه موجود در استان، نیروی کار ماهر و 
فراوان و نیز قطب کشــاورزی و سایر مزیت‌ها، ازجمله 
این ظرفیت‌هاســت که اســتفاده از آن‌ها بسیار مهم 
است و زمینه را برای شکوفایی اقتصاد استان و کشور 
در خود دارد؛ اگر از این مزیــت و فرصت بهره‌برداری 
مطلوب صورت گیرد، نباید بااین‌همه مشکل در استان 

مواجه باشیم.
این فعال اقتصادی در خصوص صادرات گفت: اهمیت 
و ضرورت حضور کالاهای ســاخت یک کشور در بازار 
جهانی و در فضای اقتصــاد جهانی از مهم‌ترین عوامل 
توسعه و ازجمله راهکارهایی است که می‌تواند به رونق 
تولید کشور کمک کند؛ در شرایط امروز که با تحریم و 
کمبود منابع ارزی مواجهیم، صادرات بهترین گزینه و 

تنها راه نجات تولید و اقتصاد کشور است.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان قزوین بیان 
کرد: در زمینه صادرات با مشکلات عدیده مواجهیم از 
جمله تأثیرگذاری عوامل مختلفی همچون امور بانکی، 
چندنرخــی بودن قیمــت ارز، تأمین مالــی صادرات، 
بیمه‌های صادراتی، مشوق‌های صادرکنندگان، مالیات 
بر ارزش‌افــزوده، حمل‌ونقل، زیرســاخت‌ها و قوانین 
حمایتی داخلی و بین‌المللی، عدم هم‌بستگی نهادهای 
مختلــف و یا مشــکلات خارجی، مقررات وضع‌شــده 
به‌منظور بازگشــت ارز صادراتی همگی موجب شــده 
است به پتانسیل‌های واقعی کشــور در حوزه صادرات 

دست نیابیم.
وی اضافه کرد: باید برای صــادرات به صادرکنندگان 
واقعی اعتماد کنیم و هرروز از صدور بخشنامه‌هایی که 
موجب بی‌اعتمادی و دلسردی صادرکنندگان و توقف 

یا انحراف صادرات می‌شود خودداری کرد.
زمانی در پایان ســخنان خود توضیــح داد: دولت در 
همه قضایــای اقتصاد، تولید و صــادرات دخالت دارد 
که باید با واگــذاری و اعتماد به بخــش خصوصی، از 
بروکراســی و بخشــنامه‌های گســترده تقریباً روزانه 
خودداری و زمینه را برای بخش خصوصی ســهل‌ کند 
تا برای تولید باکیفیت و صادرات کالا و خدمات اقدام 
شایسته صورت گیرد تا شاهد هم‌افزایی دولت و بخش 

خصوصی باشیم.

راه اندازی سامانه قضائی حمایت حقوقی
 و قضایی از فعالان اقتصادی دربوشهر

مدیرعامل شركت شهرک‌های صنعتی استان بوشهر 
گفت: سامانه قضائی حامی برای حمایت حقوقی و 
قضایی از فعالان اقتصادی راه اندازی شده است و كلیه 
واحدهای تولیدی مســتقر در شهرک‌های صنعتی 
می‌توانند در این سامانه ثبت نام نمایند.مهدی صفوی 
افزود: با پیگیری های صورت گرفته، ستاد مرکزی 
پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی 
قوه قضاییه برای اطلاع از مسائل و مشکلات حقوقی و 
قضایی حوزه تولید و با هدف ایجاد امنیت اقتصادی، 
رفع موانع حقوقی و قضایی تولید و اشتغال و مبارزه 
با مفاسد اقتصادی در چارچوب وظایف و اختیارات 
قوه قضاییه این ســامانه را راه‌اندازی کرده است.این 
مقام مســئول تاکید کرد: برای پیگیری نظام مند 
مسائل و مشكلات قضائی حوزه تولید از همه فعالان 
اقتصادی مــی خواهیم تحت نظارت این شــركت 
 نسبت به ثبت‌نام در این ســامانه به آدرس اینترنتی
 www.hami.adliran.ir  اقــدام کنند.گفتنی 
است در راستای اجرای سیاســت‌های کلی اقتصاد 
مقاومتی، ابلاغی مقام معظم رهبری دستورالعمل 
پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به 

تصویب ریاست قوه قضاییه رسید.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان
 منصوب شد

رئیس قوه قضائیه طی حکمــی محمدرضا حبیبی 
رئیس کل سابق دادگستری استان یزد را به سمت 
رئیس شــعبه اول دادگاه تجدیدنظــر و رئیس کل 
دادگســتری اســتان اصفهان منصــوب کرد.متن 
حکم آیت الله رئیسی به شرح زیر است:جناب آقای 
محمدرضا حبیبی؛به موجب این حکم به سمت رئیس 
شعبه اول دادگاه تجدیدنظر و رئیس کل دادگستری 
استان اصفهان منصوب می‌شوید.امید است با در نظر 
داشتن اهمیت امر قضا و مسئولیت‌های سنگین ناشی 
از آن، اجرای عدالت اسلامی و رسیدگی به محرومین 
و ستمدیدگان، حمایت از حقوق مشــروع مردم را 
سرلوحه کار خود قرار داده و در انجام وظایف الهی با 
رعایت دقیق موازین شرعی و قانونی و همراه با سرعت 

لازم موفق و مؤید باشید.

حضور متولیان فرهنگی 
در ابیانه ضروری است

دهیار ابیانه نطنز گفت: برای جلوگیری از تکرار موضوع 
خوانندگی زنان و موارد این چنینی در روستای ابیانه 
نطنز، حضــور متولیان فرهنگــی در ابیانه ضروری 
است.علی عابدینی اظهار کرد: قطعاً دهیاری ابیانه به 
تنهایی نمی‌تواند با این مشکلات برخورد کند و حضور 
متولیان فرهنگی و عوامل مربوط به فرهنگ در این 
روستا ضروری است.وی افزود: هر نهادی شرح وظایف 
و مسئولیت‌های خاص خود را دارد و وظایف دهیاری و 
شورای روستا مشخص است که قطعاً اگر متولیان امر 
و وابسته به فرهنگ همگی وظایف خود را با همکاری 
دهیاری روســتای ابیانه به نحو احسن انجام دهند 
دیگر شاهد این اتفاقات نخواهیم بود.دهیار ابیانه نطنز 
تصریح کرد: مردم ابیانه نطنز نیز از این موضوع ناراحت 
هستند و وقتی حمایتی از هیچ مسئول برای مقابله با 
مسائل این‌چنینی نمی‌بینند و حتی در مواردی هم امر 
به معروف کرده و مسافران با آن‌ها درگیر می‌شوند، 

نسبت به این موضوع بی‌تفاوت شده‌اند.

طرح استان جدید، مناقشات آبی
 ایجاد می‌کند

یک عضو هیئت علمی منابع طبیعی دانشگاه صنعتی 
اصفهان گفت: بر اســاس تجارب پیشین، تشکیل 
استان در این شرایط، فقط هزینه‌های دولت را افزایش 
می‌دهد.مهدی بصیری اظهار کرد: اقدام به تشکیل 
یک استان جدید و به اصطلاح استان درست کردن 
و استان‌ها را کوچک و تقسیم کردن در شرایطی که 
هستیم مشکلات عدیده‌ای در رابطه با آب به وجود 
می‌آورد و یکی از علل بروز مشــکلات آب این است 
که این استان‌ها کم و بیش به هم وابسته می‌شوند.

وی افزود: زمانی که می‌خواهیم آب را منتقل کنیم به 
دلیل اینکه آب میان دو استان است مورد مناقشه قرار 
می‌گیرد. همچنین علاوه بر آب، مساله حوضه‌های 
آبریز نیز مورد مناقشــه قرار می‌گیرد.بصیری ادامه 
داد: از طرفی هر جایی که تصمیم گیری‌ها کوچک‌تر 
می‌شود، رعایت مسایل زیست محیطی بسیار کمتر 
می‌شود و زمانی که هر استانی برای خودش بخواهد 
تصمیم بگیرد به مســایل زیســت محیطی توجه 
نمی‌کند.وی خاطر نشان کرد: استان‌‌های کوچک به 
سمت خواسته‌ها و امیال خود می‌روند و این میل به 
استانی شدن قدری نیز خودخواهی است. یعنی این 
خودخواهی در زمینه منابع طبیعی و زیست محیط 
نقش خود را ایفا می‌کند و تصمیم گیری‌ها بیشــتر 

سلیقه‌ای و دلخواهی می‌شود.

برگزاری سمینار " راه کارهای اثربخش توسعه ی کسب و کار " دربوشهر
بوشهر- خبرنگار اقتصاد سرامد :  با حضور علاقمندان و فعالین حوزه کارآفرینی، ســمینار " راه کارهای اثربخش توسعه ی کسب و ‏کار " در بندر بوشهر 
برگزار شد‎.‎عقیل عزیززاده دبیر برگزاری این سمینار در اینباره گفت: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر ‏در راستای  انجام مسئولیتهای اجتماعی 
خود سالانه برنامه های متعددی را در دستور کار خود قرار میدهد که یکی از این موارد ‏ایفای نقش موثر در حوزه کارآفرینی در سطح استان است‎.‎عزیززاده 
افزود: با توجه به برنامه های قبلی انجام شده در این اداره کل  و لزوم در نظر گرفتن شرایط فعلی کشور و تحقق شعار ‏سال ) رونق تولید ( وهمچنین وضعیت 
بخش های فعال موجود در چرخه ی اقتصادی استان،  ســمیناری تخصصی تحت عنوان ‏‏"راه کارهای اثربخش توسعه ی کسب و کار" با حضور مهندس 

‎مجید کیانپور در سالن جلسان برج بندر برگزار شد

یکی از مهم‌ترین خط‌مشــی‌های 
جهانــی گردشــگری تمرکــز و 
گرایش بر کسب‌وکارهای کوچک 
گردشگری اســت و اقامتگاه‌های بومگردی 
نمونه‌ای از کســب‌وکارهای کوچک‌ مقیاس 
با مالکیت محلی هســتند که با فشار کمتر 
برای محیط طبیعی و انسانی و کاهش نشت 
اقتصادی از فعالیت‌های اساســی در تحقق 

توسعه پایدار محسوب می‌شوند.
در حاشیه ســفر " اکبر رضوانیان"، فعال و 
تئوریسین حوزه گردشــگری، نایب‌رئیس 
جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی کشور 
و مدیرعامل مجموعه گردشــگری بومی و 
فرهنگی خانه نقلی کاشان به استان هرمزگان 
برای برگزاری همایش آموزشی توانمندسازی 
نقش بومگردی در توســعه پایدار در جهاد 
دانشــگاهی واحد هرمزگان به ســراغ این 
فعال پرتجربه عرصه گردشــگری رفته تا به 

چالش‌های پیش رو در این صنعت بپردازیم.
تعریف اقامتــگاه بومگردی چیســت و چه 
تأثیری در توسعه صنعت گردشگری و جذب 

گردشگر به‌خصوص گردشگر خارجی دارد؟
اقامتگاه بومگردی بر اســاس مفهومی به نام 
هویت بومی شــکل می‌گیرد و هویت بومی 
شامل غذا، لباس و موسیقی بومی و همچنین 
لهجه و گویش محلی و آیین‌ها و سنت‌ها است 
و زمانی که اقامتگاه بومگردی بر اساس مفهوم 
توسعه پایدار باشد طبیعتاً می‌تواند اتفاقات 

خوبی را رقم بزند.
وضعیت اقامتگاه‌های بومگردی در کشــور 

چگونه است؟
اقامتگاه‌های بومگردی در کشــور به‌صورت 

کلی به‌عنوان یک اتفاق نو روند مطلوبی دارند، 
اما اگر با رویکرد توسعه نگر نگاه کنیم، کمی 
وارد ورطه آمار شدیم که چه استانی چه تعداد 
اقامتگاه بومگــردی دارد؛ درصورتی‌ که این 
مسئله، مسئله‌ای ارگانیک است و مفهومی 
طبیعی است و باید به‌صورت طبیعی به آن 

نگاه شود.
فعلًا شــرایط به‌گونه‌ای اســت کــه مفهوم 
اقامتگاه‌های بومگردی در حال جا افتادن در 
کشور هستند و شرایط مثبتی است که باید از 
آن مراقبت کنیم تا توسعه پیدا کند، در غیر 

این صورت امکان شکنندگی آن وجود دارد.
وضعیت اقامتگاه‌های بومگردی در هرمزگان 

را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

ما در مناطق جنوبی بستر بسیار فراهمی برای 
بومگردی داریم، چون هر آنچه به‌عنوان هویت 
بومی در نظر گرفته می‌شــود در این مناطق 

وجود دارد.
باید داشته‌هایمان را درست ببینیم، هرمزگان 
قطعاً بستر خوبی دارد و نسل جوان بومی که 
در این مناطق زندگی می‌کننــد باید از این 
موقعیت استفاده کنند، قطعاً منطقه‌ای مثل 
هرمزگان با تنوع جزایر مختلف، تنوع فرهنگ 
و المان‌هــای هویت بومی از مناســب‌ترین 
مناطق کشــور برای توســعه اقامتگاه‌های 

بومگردی است.
بــرای مثال مناطــق کویری کشــور المان 
موسیقی را ندارند اما هرمزگان همه المان‌های 

لازم شــامل غذا، لباس، گویش و موسیقی 
بومــی را دارد؛ بنابراین بســترهای لازم در 
هرمزگان وجود دارد و باید به آن پرداخته شود 

تا موفق‌تر باشد.
چقدر برای آموزش جوامع محلی برای توسعه 

اقامتگاه‌های بومگردی تلاش شده است؟
ما در آغاز راه هســتیم، مفهوم اقامتگاه‌های 
بومگردی در آغاز راه است و در بحث آموزش 
آن خیلی جای کار داریم، آموزش در عرصه 
اقامتگاه‌های بومگردی صرفاً مخصوص افراد 
تصمیم‌گیرنده نبوده و باید برای جوامع محلی 
و تمامی اجزای درگیر این مســئله آموزش 
گذاشته شود. قطعاً اگر بحث آموزش به‌صورت 
جدی طرح و پیگیری شود خیلی از مشکلاتی 

که در آینده با آن مواجهیم کمتر خواهد شد.
چه مشکلاتی بر ســر راه توسعه گردشگری 
به‌خصوص اقامتگاه‌های بومگــردی وجود 
دارد؟ یکی از مشکلات جدی ما آموزش است، 
ما اصلًا نمی‌دانیم وارد چه موضوعی شده‌ایم، 
اگر بحث آموزش را حل کنیم بخش عظیمی 
از این راه را رفته‌ایم و این آموزش باید پیوسته 
باشد، نه اینکه فکر کنیم با شرکت در یک دوره 
کامل می‌شویم، ما مدام باید اطلاعات و دانش 

خود را به‌روز کنیم.
اگر در زمینهٔ دانش گردشگری و به‌خصوص 
اقامتگاه‌های بومگردی به‌روز شویم می‌دانیم 

با چه جنسی مواجه هستم.
مشکل دیگر ورودی گردشگران است که باید 
حل شود، باید موانع ورود توریست را در کشور 
بررسی کنیم؛ دیگر اینکه باید به‌جایی برسیم 
که گردشگری جایگزین نفت در اقتصاد ملی 

شود!

نایب‌رئیس جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی :

اقامتگاه‌ های  بومگردی باید بر اساس توسعه پاید ار باشند

ایران زمین
گفتگو

در نشستی که  اعضای 
شــورای پژوهــش این 
شرکت در حوزه  ‏مدیریت کربن 
برگزار کردند،ســید مصطفی 
علوی، مدیرعامل شرکت، ضمن 
ارائه گزارشــی از فعالیت های 
شرکت گاز ‏اســتان اصفهان، به 
نقش گاز طبیعی به عنوان یک 
سوخت پاک در کاهش انتشار 
کربن و همچنین کاهش مصرف سایر ‏سوخت های فسیلی که درصد تولید  آلودگی بالایی 
دارند اشــاره کرد و گفت: هر گونه  فعالیت در این زمینه برای ایجاد ‏و حفظ  محیط زیست 

سالم لازم و ضروری است .‏
وی، افزود: شركت گاز استان اصفهان، با تيكه بر كاركنان متعهد و تأمين كنندگان توانمند 
خویش، در زمینه ارایه خدمات ‏مســتمر و ایمن توزيع گاز طبيعــي از طريق برنامه ریزی، 
طراحي، اجرا، بهره برداري و نگهداري شبكه ها و تأسيسات ‏گازرساني، جهت رفع نياز و رفاه 
مشتريكن خانگی، صنعتی و عمومی در سطح اســتان، با رعایت استانداردها و ضوابط ‏فني 

فعاليت مي نمايد.‏
مدیرعامل شرکت گاز اســتان اصفهان، بیان داشت: این شرکت به عنوان یکی از بزرگترین 
شرکت های توزیع کننده گاز ‏طبیعی ســالانه حدود 21 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی در 

سطح استان اصفهان توزیع می نماید و
هم اکنون 99.5 درصد جمعیت استان اصفهان معادل بیش از یک میلیون و هشتصد هزار 

مشترک از نعمت گاز برخوردار ‏هستند.‏
مهندس علوی، گفت: شرکت گاز استان اصفهان، توانسته تاکنون نسبت به طراحی و اجرای 
1111کیلومتر خط انتقال ‏‏26هزار کیلومتر شــبکه گذاری، بهره مندســازی 104 شهر از 
مجموع 107 شهر استان، 1339 روستا از مجموع 1445 ‏روستای مشمول، گازرسانی به 53 
شهرک صنعتی شامل 8 هزار و 600 واحد صنعتی، 156 جایگاه ‏C.N.G‏ و راه اندازی ‏‏933 

ایستگاه تقلیل فشار و حفاظت از زنگ اقدام نماید.‏
مهندس علوی، خاطر نشان ســاخت: از زمان انقلاب صنعتی و چشــمگیر شدن مصرف 
سوخت‌های فسیلی توسط ‏انســان تا به امروز، انسان نقشــی کلیدی در روند تغییرات آب 
و هوایی و گرمایش جهانی به واسطه انتشــار گازهای ‏گلخانه‌ای ایفا داشته و امروزه، تقریباً 
هر چیزی که تولید می کنیم، مصرف می کنیم یا دور می اندازیم به معنای انتشار ‏گازهای 

‎ ‎گلخانه‌ای است.‏
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: این شرکت ضمن بررسی وضعیت موجود و میزان 
انتشار گازهای گلخانه ای ‏نظیر متان و دی اکسید کربن از تاسیسات شرکت، توسعه مدیریت 

کربن را در دستور کار قرار داده و در قالب پروژه های ‏تعریف شده  در حال اجرا می باشد.‏
دکتر قاضی عسگر، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری اصفهان، در 
ادامه بر انجام هر گونه ‏فعالیت در جهت کاهش انتشار کربن و نیز پروژه های منجر به جمع 
آوری و تبدیل  آن به محصولات مفید و ثروت ساز ‏برای کشور تاکید کرد و گفت: استانداری 

اصفهان در جهت تحصیل و تسریع امور آماده هر گونه همکاری خواهد بود.‏
در ادامه روسای واحد پژوهش وHSE ‎‏ مطالبی را در خصوص پژوهش های انجام شده در 
زمینه مدیریت کربن را بیان ‏کردند و مقرر شد شرکت گاز استان اصفهان از پایانامه ها دانش 

جویان کارشناسی ارشد و دکتری با موضوع مدیریت ‏کربن حمایت و بهره برداری کند.‏

مدیــرکل آموزش 
و پرورش اســتان 
اصفهان گفــت:‏‎ ‎هیچ‌کدام 
از مدارس اعــم از عادی، 
هیأت‌امنایی و شاهد به‌جز 
حــق بیمه و وجــه ‏کتب 
درســی نبایــد هزینه‌ای 
از والدیــن دریافت کنند، 
دریافت هزینه در مدارس 

استعدادهای درخشان و غیرانتفاعی نیز مطابق ‏ضوابط اعلام‌شده خواهد بود‎.‎‏ 
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با اشاره به این‌که به دلیل مشکلات 
مالی نتوانسته‌ایم ‏مطالبات متولیان مدارس را پرداخت کنیم، افزود: تعدادی 
از مدارس به‌صورت قرارداد با اشخاص به اداره آموزش و پرورش ‏داده‌شده و 
گروه دیگر نیز مدارسی هستند که متعلق به اداره اوقاف است، در حال حاضر 
ســه میلیارد تومان بدهی به مدارس ‏اوقافی داریم اما هیچ مدرسه‌ای اوقافی 

‎.‎دستور تخلیه نداشته است
وی خاطرنشــان کرد: به مدیران تأکید کرده‌ایم که حتی تقاضای پرداخت 
هزینه نکنند اما از خانواده‌ها خواهشمندیم در کنار در ‏کنار سرانه ناچیزی که 
از سوی دولت پرداخت می‌شود به مدارس در اداره امور کمک کنند، پرداخت 
سرانه از اعتبار از محل ‏اعتبارات ملی است و اداره کل آموزش و پرورش نقشی 

‎.‎در آن ندارد
وی بیان کرد: به‌منظور نظارت برخط بر توزیع کتاب در مدارس، شفافیت مالی 
و کاهش نگرانی خانواده‌ها در دریافت کتاب، ‏وزارت آموزش و پرورش اقدام 
به ثبت سفارش کتاب‌های مقاطع ابتدایی، متوسطه نظری، فنی و حرفه‌ای و 
‎.‎کاردانش و کتب ‏تکمیلی استعدادهای درخشان در متوسطه اول کرده است

اعتــدادی ادامه داد: در همین راســتا دانش‌آموزان پایه‌های دوم تا ششــم 
ابتدایی، یازدهــم و دوازدهم فنی و حرفه‌ای، کاردانش، ‏متوســطه نظری و 
دانش‌آموزان هشــتم و نهم مدارس اســتعدادهای درخشــان باید از تاریخ 
20 فروردین تا 20 خــرداد، دانش‌آموزان ‏پایه‌ اول 23 تیر تا 5 شــهریور و 
دانش‌آموزان پایه هفتم اســتعدادهای درخشــان و دهم فنی و حرفه‌ای و 
متوسطه دوم نظری از ‏‏23 تیر تا 16 شهریور نسبت به ثبت سفارش در سامانه 

‎.‎اقدام کنند
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان اصفهان گفت: تحویل کتاب‌ها هم‌زمان 
با آغاز ســال تحصیلی خواهد بود و اگر دانش‌آموزی نیاز به ‏اصلاح اطلاعات 
در سامانه داشت می‌تواند از تاریخ 1 مرداد تا 16 شهریور تغییرات موردنیاز 
را اعمال نماید، اگر در منطقه‌ای ‏والدین قادر به ثبت ســفارش نباشند مدیر 
مدرسه می‌تواند به‌صورت گروهی ثبت ســفارش کند اگرچه توصیه بر ثبت 
سفارش فردی ‏در سامانه است‎.‎‏ اعتدادی با تأکید بر اینکه مدرسه به محوری 
به معنای مدیر محوری نیست تصریح کرد: شعار مدرسه محوری که ‏از سال 
۷۶ داده می‌شد، اخیراً به‌صورت عملیاتی در دستور کار اداره کل قرار گرفته 
تا والدین و مدیران در مدیریت هرچه بهتر ‏مدرسه با یکدیگر همکاری کنند 
و برنامه‌های خلاق را با نظارت آموزش و پرورش در مدارس به اجرا درآورند.

نشست پژوهشی مدیریت کربن 
در شرکت گاز اصفهان

ثبت سفارش کتاب درسی همه مقاطع 
دراصفهان اینترنتی شد


